
 
Z á p i s  č. 1/2016 

 
z 1. zasedání VV-ČSOS, 

které se konalo dne 13. 1. 2016 v Pardubicích 
 

 
Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Škoda, Pospíšek, Vystavěl, Jirásek, Šubrt 
Hosté:        Vébr 
  
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
 
Program: 

1. Aktuální informace, kontrola úkolů 
2. Informace sekcí OB, LOB, MTBO 
3. Termíny zasedání a plán práce VV ČSOS v roce 2016  
4. Mezinárodní činnost ČSOS v roce 2016 
5. Informace o projektu ČSOS - Olympijský park Rio-Lipno 2016 
6. Řešení metodické práce ČSOS 
7. Návrh odměn za umístění na MS, MSJ a ME 2016 
8. Různé 

 
 
1/1a  Aktuální informace 

VV-ČSOS 
 vzal na vědomí aktuální informace I. Matějů a J. Šubrta 

- o provedení změny zápisu  ČSOS ve spolkovém rejstříku a zaslání informaci předsedům KS 
ČSOS o podmínkách založení KS ČSOS jako pobočné spolky ČSOS 

- o průběhu vyúčtování státních dotací MŠMT 2015 Program II a V v klubech ČSOS a KS 
ČSOS  

- o průběhu vyúčtování příspěvků ČOV na přípravu KS ČSOS na LODM 2015 a na přípravu 
talentované mládeže v TSM   

- podepsání smlouvy s IOF o ME 2016 (mimo TV a internetových práv) 
- o přijetí 4. splátky 2015 (účetně první v roce 2016) příspěvku od ČOV na sport mládeže  
- o stavu placení členských příspěvků členů ČSOS (klubů) a kontrole Evidenčních listů 
- o jednání s vedoucím plánování programu ČT Sport J. Kondračinem a produkčním K. 

Vosolem dne 1.12. 2015 ohledně zabezpečení akcí ČSOS v ČT v roce 2016, zejména PP z ME 
v Jeseníku, kterého se zúčastnil I. Matějů a J. Šubrt. Z jednání vznikl upřesněný plán vysílání 
jednotlivých pořadů ČSOS v roce 2016, s kterým dále pracujeme. 

- o Jednání valné hromady složky ČOV – Českého klubu sportovních svazů, organizací a 
institucí dne 17.12. 2015 projednalo informaci o průběhu uznávání a přijímání nových členů, o 
podpoře významných mezinárodních akcí, o financování z MŠMT v roce 2016, přípravu na 
Světové hry 2017 a řadu nových poznatků v souvislosti s přijetím  nových stanov ČOV a 
stanov řady svazů. VH ČKSOI se za ČSOS zúčastnil I. Matějů.  

 
 
 
 
 



Zápis VV-ČSOS 1/2016  str.2 

1/1b  Kontrola úkolů 
trvá  
- navázání spolupráce s Českým rozhlasem 
- úprava vnitřních předpisů ČSOS dle schválených Stanov ČSOS  

 
VV-ČSOS 

- schválil zápis č. 8/2015 ze zasedání P-ČSOS dne 11. 11. 2015 v Praze a zápis VV 
č.1/2015 ze dne 28. 11. 2015 v Luhačovicích 

- potvrdil návrh na jmenování T. Dlabaji novým členem IOF Foot Orienteering 
Commission, které bylo schváleno hlasováním per rollam 

 
1/2a   Informace sekce OB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informace sekce OB v oblasti soutěží, talentované mládeže, 
reprezentace, metodické činnosti a organizačních věcí 

b) schválil novelizaci Soutěžního řádu soutěží sekce OB s účinností od 1. 2. 2016 
 

1/2b   Informace sekce MTBO 
VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci o přípravě soutěží MTBO 2016 
b) schválil novelizaci Pravidel, Soutěžního řádu a Klasifikačního řádu sekce MTBO 

 
1/2c Informace sekce LOB 
            VV-ČSOS 

a) schválil vyslání výpravy na ME v LOB v AUT, vedoucí výpravy R. Klech.   
b) schválil vyslání výpravy na MSJ a MED v LOB v AUT, vedoucí výpravy R. Horyna 
c) vzal na vědomí úpravy termínové listiny 

 
1/03 Termíny zasedání VV-ČSOS a VH ČSOS v roce 2016 

VV-ČSOS 
a) schválil termíny zasedání VV-ČSOS v roce 2016 v termínech:16. března, 11. května, 

při ME v OB v Jeseníku, a dále (červen) a dále září, říjen a listopad. 
b) určil termín VH ČSOS 2016 (volební) na sobotu 10. 12. 2016 v Praze 

 
 
1/04 Mezinárodní činnost ČSOS v roce 2016  

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci D. Vystavěla o mezinárodní činnosti ČSOS a o rozdělení  

finančních prostředků na mez. činnost dle rozpočtu ČSOS 
b) doporučil  kandidaturu D. Vystavěla do předsednictva IOF 
c) schválil účast zástupců ČSOS na jednání IOF při MS 2016 ve Švédsku  

 
 
1/05 Informace o projektu Rio-Lipno 2016  

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci J. Vébra a I. Matějů o projektu Olympijský par Rio-Lipno 2016 a 

doporučil  realizaci toho to projektu dle předloženého návrhu projektu 
b) pověřil J. Vébra (zástupce K. Skyvová) vedením tohoto projektu, jeho rozpracováním 

(včetně finančního zabezpečení) do květnového zasedání VV ČSOS a jednáním ze zástupci 
ČOV zodpovědnými za tento projekt 



Zápis VV-ČSOS 1/2016  str.3 

1/06 Řešení metodické práce ČSOS 
VV-ČSOS 
a) schválil zřízení místo metodika svazu s placeným úvazkem 20 hod. týdně (0,5 úvazku) 
b) schválil obsadit toto místo metodiky svazu bez výběrového řízení Kristýnou Skyvovou od 

1. února 2016 
 
 
1/07  Návrh odměn za umístění na MS, ME a MSJ 2015 

VV-ČSOS  
a) schválil návrh odměn za umístění na MS,  ME a MSJ 2016- viz příloha Zápisu č.1 

 
 
1/09  Různé 

VV-ČSOS 
a) schválil rozdělení příspěvků na činnost krajských svazů ČSOS, na přípravu talentů v oblastech 

sekce OB a v klubech ČSOS na rok 2016 (dle Směrnice pro hospodaření ČSOS a schváleného 
rozpočtu ČSOS pro rok 2016) a jeho zveřejnění ve Zpravodaji ČSOS 1/2016 

b) schválil přijetí nového klubu OK Heršpice (jihomoravská oblast sekce OB) a přidělilo mu 
značku HER a číslo 1120 

c) pověřil J. Šubrta účastí na 32. VH ČUS dne 30. ledna 2016 v Nymburce 
d) vzal na vědomí vydání Zpravodaje ČSOS 1/2016 (po obdržení všech podkladových materiálů) 
e) vzal na vědomí informaci o posunutí termínu výběrového řízení ČOV na pořadatele ZODM 

2018, o kterou má předběžně zájem Pardubický kraj 
f) vzal na vědomí informaci D. Vystavěla o přípravě závodů Central European Sprint Cup  (JPV) 

a o účastí zahraničních účastníků z řad dorostu 
 
 
Termín příštího zasedání VV-ČSOS bude ve středu 16. března 2016 v Praze 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 

 
 

 
Příloha č. 1 Zápisu VV-ČSOS 1/2016   
Odměny za umístění na MS, ME a MSJ 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1                                                       schváleno VV-ČSOS dne 13. ledna  2016  



Zápis VV-ČSOS 1/2016  str.4 

 

Odměny za umístění na MS, ME a MSJ 
v OB, LOB a MTBO 2016 

 

Částky v Kč 
OB LOB MTBO 

MS ME MSJ  ME MSJ MS  MSJ 

JE
D

N
O

T
LI

V
C

I 

1. místo 100.000,- 50 000,- 20.000,-  35.000,- 10.000,- 70.000,-   35.000,- 14.000,- 

2. místo 70.000,- 35 000,- 15.000,-  25.000,- 7.500,- 50.000,- 25.000,- 10.000,- 

3. místo 50.000,- 25 000,- 10.000,-  17.500,- 5.000,- 35.000,- 17.500,- 7.000,- 

4. místo 35.000,- 17 500,- 7.000,-  12.500,- 3.500,- 25.000,- 12.500,- 5.000,- 

5. místo 20.000,- 10 000,- 5.000,-  7.000,- 2.500,- 14.000- 7.000,- 3.000,- 

6. místo 15.000,- 7 500,- 3.000,-  5.000,- 1.500,- 10.000,- 5.000,- 2.000,- 

7. místo 12.000,- 6 000,- 2.000,-  4.000,- 1.000,- 8.000,- 4.000,- 1.000,- 

8. místo 10.000,- 5 000,- 1.000,-  3.500,- 500,- 7.000,- 3.500,- 500,- 

9. místo 8.000,- --- ---  --- --- 5.000,- --- --- 

10. místo 6.000,- --- ---  ---  --- 4.000,- --- ---  

11. místo 5.000,- --- ---  --- --- 3.000,- --- --- 

12. místo 4.000,- --- ---  --- --- 2.500,- --- --- 

Š
T

A
F

E
T

Y
 

1. místo 35.000,- 17 500,- 7.000,-  12.500,- 5.000,- 25.000,- 12.500,- 6.000,- 

2. místo 20.000,- 10 000,- 5.000,-  7.000,- 3.000,- 14.000,- 7.000,- 4.000,- 

3. místo 15.000,- 7 500,- 4.000,-  5.000,- 2.000,- 10.000,- 5.000,- 3.000,- 

4. místo 8.000,- 4 000,- 2.000,-  3.000,- 1.500,- 6.000,- 3.000,- 2.000,- 

5. místo 5.000,- --- 1.500,-  --- 1.000,- 4.000,- --- 1.000,- 

6. místo 4.000,- --- 1.000,-  ---    500,- 3.000,- ---    500,- 

7. místo 3.000,- --- ---  --- --- 2.000,- --- --- 

8. místo 1.000,- --- ---  --- --- 500,- --- --- 

 
Poznámky: 
- Odměny za závod jednotlivců platí při MS, ME, MSJ pro všechny individuální závody dle 

reglementu příslušné soutěže pro daný rok (např. MS v OB: sprint, middle a long) 
- Odměny pro štafety jsou podmíněny startem nejméně osmi štafet a umístěním v 1. polovině 

startovního pole, medailisté však jsou odměňováni vždy. 
- Odměny pro štafety, případně štafet dvojic jsou určeny pro každého člena štafety,  
 
 


